

## Pre-Bid Questions

<b>Last Updated:</b>	4/29/2022
<b>Project:</b>	F2022(488)
<b>Control:</b>	0166-03-066, etc.
<b>Highway:</b>	SH 21, etc.
<b>Let Date:</b>	May 2022
<b>From:</b>	Various
<b>To:</b>	Various
<b>County:</b>	Burleson, etc.
<b>District:</b>	Bryan
<b>Addenda:</b>	None issued

### Question 1:

Can you clarify if item 0666 6019 – PREFAB PAV MRK TY B (W)(ARROW), is to be used on the project or if TXDOT wishes to use thermoplastic like the other items on the project??

#### Response 1:

The Type B pre-fabricated marking is the correct bid item.

### Question 2:

Plan sheet 79- SH 21 @ FM 2000 Plan View- Driveway 1-1 shown but no details are provided for what type (concrete, surf trt, or ACP) on plan sheets 20-21- Driveway Summaries, please clarify.

#### Response 2:

Driveway was shaded in error. Quantities are not included in plans for this driveway, no planned work for this driveway.

### Question 3:

Plan sheet 83- US 190 Plan & Profile - Driveway 2-4 shown but no details are provided for what type (concrete, surf trt, or ACP) on plan sheets 20-21- Driveway Summaries, please clarify.

#### Response 3:

Driveway labeling is mismatched. Driveway quantities/details are included in plans. Please refer to stationing for driveway identification.

### Question 4:

Plan sheet 84- US 190 Plan & Profile – Driveway 3-1 shown but no details are provided for what type (concrete, surf trt, or ACP) on plan sheets 20-21- Driveway Summaries, please clarify.

#### Response 4:

Driveway labeling is mismatched. Driveway quantities/details are included in plans. Please refer to stationing for driveway identification.

**Question 5:**

Plan sheet 20-21- Driveway Summaries- Show driveways 1-10 & 1-11 under CSJ 02113-01-048 but these are not show on plan sheet 83- US 190 Plan & Profile, please clarify.

**Response 5:**

Driveway labeling is mismatched. Driveway quantities/details are included in plans. Please refer to stationing for driveway identification.

**Question 6:**

Plan sheet 87- SH 21 @ FM 2346 Plan & Profile- Shows driveway 2-3 but no details are provided for what type (concrete, surf trt, or ACP) on plan sheets 20-21- Driveway Summaries, please clarify.

**Response 6:**

Driveway labeling is mismatched. Driveway quantities/details are included in plans. Please refer to stationing for driveway identification.

**Question 7:**

Plan sheet 88- Driveway Details- Depth of concrete states to match the existing concrete driveway depth but there are no dimensions. Can you please clarify the depth of the proposed concrete driveways?

**Response 7:**

The existing depth is not provided. The minimum depth of a concrete driveway for the Bryan District is 4". Any changes necessary to the contract will be made after letting and award of contract in accordance with specifications item 4.4.

**Question 8:**

Plan sheet 88- Driveway Details- Shows 6" of new base for residential and 8" of new base for commercial and intersections, but plans do not clarify which driveways are considered residential or commercial. Can you please clarify?

**Response 8:**

Please refer to "Summary of Driveway Quantities" sheet, driveways with 14' or less are considered residential.

**Question 9:**

Bid item 530-6005- DRIVEWAYS (ACP)- Can you please clarify the depth of HMA for this item?

**Response 9:**

Depth of driveway HMA will match final HMA lift of adjacent roadway.

**Question 10:**

Bid item 530-6006- DRIVEWAYS (SURF TREAT)- Can you please clarify the what rock and oil is needed for the proposed 2-OCST?

**Response 10:**

This information is not in the plans. Please bid item based on information available. Any changes necessary to the contract will be made after letting and award of contract in accordance with specifications item 4.4.

**. Question 11:**

Bid item 530-6009- TURNOUTS (SURF TREAT)- Can you please clarify the what rock and oil is needed for the proposed 2-OCST?

**Response 11:**

This information is not in the plans. Please bid item based on information available. Any changes necessary to the contract will be made after letting and award of contract in accordance with specifications item 4.4.